Η αναδρομή  στο παρελθόν μπορούσε να είχε αποφευχθεί, εάν δεν είχαμε δεχθεί την ίδια 
πολεμική όπως και για το στόχο του ειδικού μισθολογίου, των υπαλλήλων του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 

Βασικός μισθός 
1. Ο μηνιαίος βασικός μισθός του Μισθολογικού Κλιμακίου των προϊσταμένων των Γενικών 
Διευθύνσεων καθορίζεται στο ποσό των δύο  χιλιάδων επτακοσίων είκοσι (2.720) ευρώ και 
αποτελεί τη βάση υπολογισμού των Μ.Κ. των υπολοίπων κατηγοριών. Οι προϊστάμενοι 
Γενικών Διευθύνσεων κατατάσσονται στο κλιμάκιο αυτό καθ΄ όλη τη διάρκεια της θητείας 
τους. 
2. Οι βασικοί μισθοί των Μ.Κ.1 των κατηγοριών Π.Ε., Τ.Ε. και Δ.Ε.